

2025년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2025년 07월 01일 부터
2025년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2025년 10월

양서농업협동조합

조합장 최 성 호



목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제사업

3. 신용사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주 요 현 황

1. 주요기관 의결사항

가. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2025년 7월 24일	14명	☐ 제1호 부의 안 : 조합원 가입 승인의 안 ☐ 제2호 부의 안 : 탈퇴조합원 지분 선지급 승인의 안 ☐ 제3호 부의 안 : 임원 징계·변상 확정 의 안
2025년 8월 21일	14명	☐ 제1호 부의 안 : 조합원 가입 승인의 안 ☐ 제2호 부의 안 : 탈퇴조합원 지분 선지급 승인의 안
2025년 9월 25일	14명	☐ 제1호 부의 안 : 인사·급여 관련 제규정 일부 개정 승인의 안 ☐ 제2호 부의 안 : 자금세탁방지 업무준칙 일부 개정 승인의 안

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	우편번호	주소	전화번호	비고
☐ 본점(주사무소)	12585	경기 양평군 양서면 양수로 152번길 8	031-770-6800	
☐ 서종지점	12503	경기 양평군 서종면 무내미길 41	031-773-6050	
☐ 국수지점	12580	경기 양평군 양서면 복개길 5번길 21	031-772-7303	
☐ 하나로마트사업소				
본점	12585	경기 양평군 양서면 양수로 152번길 10	031-770-6870	
두물머리 로컬푸드직매장	12585	경기 양평군 양서면 두물머리길 38	031-774-5944	
서종점	12503	경기 양평군 서종면 무내미길 41	031-771-1013	
국수점	12580	경기 양평군 양서면 복개길 5번길 31	031-771-1905	
☐ 장례문화원	12585	경기 양평군 양서면 두물머리길 24	031-771-1900	
☐ 통합 농기계센터	12579	경기 양평군 양서면 묵왕로 150	031-775-0334	

나. 인원 현황

(단위 : 명)

구 분		전분기	당분기	증감내역	비 고
임원	조 합 장	1	1	0	
	(비상임)감 사	2	2	0	
	상 임 감 사	0	0	0	
	(비상임)이 사	10	10	0	
	상 임 이 사	1	1	0	
	소 계(A)	14	14	0	
정규직	M 급	7	7	0	
	3 급	8	8	0	
	4 급	13	13	0	
	5 급	19	19	0	
	6 급	2	2	0	
	7 급	0	0	0	
	기 능 직	19	19	0	
	생 산 업 무 직	0	0	0	
	업 무 직	0	0	0	
	소 계(B)	68	68	0	
비정규직	계 약 직	0	0	0	
	기간제근로자	47	46	△1	
	시간제업무보조원	0	0	0	
	파 트 타 이 머	0	0	0	
	촉 탁	0	0	0	
	소 계(C)	47	46	△1	
총 계(B+C)		115	114	△1	
총 합 계(A+B+C)		129	128	△1	

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

☐ 대의원 교육

- 일시 : 2025. 7. 10. ~ 7. 11.
- 장소 : 농협 안성교육원
- 대상 : 대의원
- 인원 : 65명
- 내용 : 협동조합에 대한 이해 및 대의원의 역할 교육

☐ 조합원 자녀 학자금 전달식

- 일시 : 2025. 8. 14.
- 대상 : 조합원 대학생 자녀
- 지원금액 : 28,500천원 (22명, 각 1,300,000원)
- 내용 : 조합원 자녀중 대학 재학중인 학생 당 1회 학자금을 전달

☐ 농촌왕진버스

- 일시 : 2025. 9. 8.
- 대상 : 관내 농업인
- 인원 : 300명
- 내용 : 관내농업인에게 한방진료, 구강검사, 검안 등 의료서비스 제공

☐ 쌀 소비 촉진 및 농산물 판매활성화 지원

- 일시 : 2025. 9. 12.
- 대상 : 조합원
- 지원금액 : 219,400천원
- 내용 : 햅쌀 10kg, 치즈떡 세트 전 조합원 지원

2. 경제사업

- ☐ 구매사업 2,916백만원 (사업계획 대비 86.03% 달성)
- ☐ 판매사업 1,662백만원 (사업계획 대비 77.04% 달성)
- ☐ 하나로마트사업 23,218백만원 (사업계획 대비 70.16% 달성)
- ☐ 장례문화원 이용사업 1,465백만원 (사업계획 대비 75.56% 달성)
- ☐ 25년 상반기 하나로마트 CS컨설팅 우수매장 선정

3. 신용사업

- ☐ 예수금 평잔 506,643백만원 (사업계획 대비 101.18% 달성)
- ☐ 예수금 잔액 523,083백만원 (전년도말 대비 7.30% / 35,600백만원 증가)
- ☐ 대출금 평잔 444,044백만원 (사업계획 대비 97.66% 달성)
- ☐ 대출금 잔액 454,977백만원 (전년도말 대비 4.73% / 20,522백만원 증가)
- ☐ 2025. 7. 상반기 클린뱅크 금(Gold) 등급 인증
- ☐ 2025. 9. 경기농협 연체감축 프로모션 『2025 클린 경기!!』 우수 농협 선정

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'25년9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비	
						증감	성장률		증감	성장률
경 제 사 업		40,698	29,353	72.13	29,326	27	0.09	38,359	△9,006	△23.48
판 매		2,157	1,662	77.04	1,648	13	0.80	2,143	△482	△22.48
구 매		3,389	2,916	86.03	2,999	△84	△2.79	3,710	△794	△21.41
마 트		33,092	23,218	70.16	23,214	4	0.02	30,547	△7,330	△23.99
가 공		0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00
기 타		2,060	1,559	75.65	1,464	94	6.44	1,959	△400	△20.43
상호금융 예수금	잔 액	508,467	523,083	102.87	475,835	47,248	9.93	487,483	35,600	7.30
	평 잔	500,753	506,643	101.18	483,107	23,537	4.87	484,022	22,622	4.67
상호금융 대출금	잔 액	462,157	454,977	98.45	433,645	21,331	4.92	434,425	20,552	4.73
	평 잔	454,680	444,044	97.66	428,022	16,022	3.74	429,836	14,208	3.31
보 험 료		6,396	5,297	82.82	4,808	489	10.17	6,298	△1,001	△15.89

※ 경제사업 기타실적은 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	11,928	I. 유동부채	20,268
1. 현 금	3,650	1. 외상매입금	1,225
2. 외상매출금	1,255	2. 단기차입금	9,600
3. 재고, 생물자산	2,264	3. 기타유동부채	9,443
4. 기타 유동자산	4,759	II. 금융업예수금	523,083
II. 금융업예치금	71,249	III. 금융업차입금	11,209
III. 금융업대출채권	454,309	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	△299
V. 비유동자산	58,870	1. 장기차입금	
1. 투자자산	14,919	2. 기타비유동부채	△299
2. 유형자산	43,929	부채 합계	554,261
3. 무형자산		I. 출자금	20,537
4. 기타비유동자산	22	II. 자본잉여금	1,704
		III. 자본조정	△40
		IV. 기타포괄손익누계액	
		V. 이익잉여금	19,894
		자본 합계	42,095
자산총계	596,356	부채와 자본총계	596,356

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'24년 9월말 (A)	'25년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	50,683	50,194	△489
영업비용	33,531	32,948	△582
매출총이익	17,152	17,246	93
신용사업	10,347	10,197	△149
경제사업	6,806	7,048	242
판매비와 관리비	12,463	12,444	△20
영업손익	4,689	4,802	113
교육지원사업순비	1,334	1,170	△164
영업외손익	723	△4	△727
법인세차감전손익	4,078	3,628	△450
법인세비용	△55	31	86
당기순손익	4,134	3,597	△536

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음